*c Matt. 26.20.*

*25. Marc. 14.*

*17. 21.*

Eucharistiae institutio.

Inter vescendum significavit Jesus, se magno semper desiderio flagrasse Paschalium illud cum Discipulis vescendi; postremum enim illud esse, quod cum illis celebraret, convivium. Simulque calicem accipiens, dixit, se nupsiam adhuc de eo genimine vitis degustaturum, donec novum biberet in Regno Dei; atque gratis, degustare jussit de illo omnes singillatim, *Luc. 22.15.* ... *18.* Acceptum panem benedixit, fregit atque commensalibus distribuit, dicens. Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur Ita & benedicatum prius poculum degustandum tradidit, suum sanguinem dicens, pro humano generis salute effundendum, *d Matt. 26.25.* ... *29. Marc. 14.* Tum adiecit: Hoc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis; tum & illud iterum protestatus, se nihil eibi potuisse. Confer *1. Cor. 11. 23. 25.* suum veniret [d]. Ad Petrum autem versus significavit (\*): Ecco Satanus expedit vos ut cribraret, sicut triticum; ego autem

*32.*

rogavi pro te, ut non deficiat fides tua; & tu aliquando converrus confirmas fratres tuos.

Apostoli de prima inter se dignitate disceptant.

Discipulabant Apostoli, quis eorum dignior haberetur; quibus Jesus: Reges terra, ait, dominantur eorum; vos autem non sic; sed qui major est in vobis, sicut sicut minor. Vocatis me magister & Domine, & bene dicatis; ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat. Vos permanebitis mecum in temptationibus meis, & ego dispono vobis, sicut dispositus mibi Pater meus Regnum, ut edatis & bibatis super menam meam in Regno meo, & sedeat super thronos, judicantes duodecim Tribus Israel (e).

*c Luc. 22. 25.*

... 30.

Pedes Apostolis lavantur.

Post coenam, insigne humilitatis & amoris erga Apostolos sui argumentum Jesus relietur, surgens à mensa, postisque vestibus, & linteo accinctus, lavandos suscepit singulorum pedes, & linteo, quo præcingebatur, abstergere. Ad Petrum cum venisset, recusavit ille pedes ad lavandum exhibere, nuncquam se id commisurum dicens, ut lavari st̄ à Magistro sineret. Cui Jesus: Si non lazero, non habebis partem meam. Protulit illiē pedes Apostolus, oblaturum se pariter & caput protestatus. Et a lotione peracta, Jesus vestibus resumptis, id à se præstitum dixit, ut insigne exemplum imitarentur; si Magister etenim pedes illorum lavisset, lavare se invicem ipsi pariter debuissent (f).

*f Joan. 13.1.22.*

Charitatis & unionis vinculum inter Apostolos.

Rationem autem suam prosequens, dixit, non nisi modico adhuc tempore spatio se cum illis versaturum; quærendum ab illis nec inveniendum. Hortatus ad mutui amoris confessionem, quibus, ait, characteribus Discipulos vos meos præstabitis. Interrogant Petro, quod demum esset abiturus, respondit: Quod ego vado, tu ne sis modi, scies autem postea. Et Petrus, cur ergo, ait, ego non potuerim? vel vitam pro te meam tradere paratus sum. Jesus ad hæc: Animam tuam pones pro me? Amen dico tibi, non cantabit Gallus, donec me ter neges.

Interrogavit proinde, num ad Evangelium annunciatum antehac à se missis, sine argento, & calceamentis, num, inquam, aliquid ipsis defulisset; & cum nihil defulisset responderent, Sed modi, ait Jesus, qui habet sacculum, tollat similiter & poram, & qui non habet, vendat tunicam suam, & emat gladium. Quibus verbis ambigibus rerum omnium, qua deinceps opprimerentur, penuriam, & imminentes illis persecutions designabat. Sed Aposto-

li

Ad Montem Olivarum se confert.

Si ad literam sermonem ejus interpretati, attulerunt illico geminos gladios, num fatis essent interrogantes. Sed Jesu majoris momenti aliquid ipsis annuntiatur, nil hec curans, respondit: Satis est; quippe qui norat futurum, ut post resurrectionem suam verborum illorum sensum assequentur (g).

*g Joan. 13. 33.*

*38. Luc. 22.*

*35. 38.*

Jesus vadit, & Apostoli locum nesciant.

Quantam in se fiduciam collocarent, post hoc fuisus demonstrans, protinus ei se ire in dominum Patris, in qua plures essent mansiones, singulas singulis paratum. Reditum se postea ad illos deducendos; & tunc notum illis futurum & locum, quem ipse petierit, & viam. Ad hæc Thomas: Domine, nescimus quid vadis, & quomodo possumus viam scire? Excepit Jesus: Ego sum via, veritas, & vita. Ne mo venit ad Patrem, nisi per me. Si cognovissetis me, & Patrem meum utique cognovissetis. Philippus ostendit sibi Patrem, nec aliud se ceteroque poscere, obsecrabat. Cui Jesus: Philippus, qui videt me, videt & Patrem meum. Non credis quia ego in Patre, & Patre in me est? Verba que loquor vobis, à me ipso non loquor. Patrem in me manens, ipse facit opera. Quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam. Si diligitis me, mandata mea servate; & ego rogabo Patrem, & alium Paraclitum dabit vobis. Non relinquam vos orphanos, veniam ad vos. Aduic modicum, & Mundus jam me non videt, vos autem videtis me. In illo die vos cognoscetis, quia ego sum in Patre meo, & vos in me, & ego in vobis. Qui autem diligit me, diligitur à Patre meo. Et ego diligam eum, & manifestabo ei metus (h).

*h Jo. 14. 1. 21.*

Jesus Christus manifestat se Discipulis, non Mondo.

Uñavist Judas, sive Thaddæus, ecce ipse se Discipulis, non Mondo proderet. Respondit Jesus: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, & Pater meus diligit eum, & ad eum venientem, & mansione apud eum faciemus. Adiecit, scientiam illis suppeditaturum Spiritum Paraclitum à Patre mittendum, quo dicta à se omnia assequantur. Dare se illis pacem, non quomodo solet Mundus; nec verò turbarentur, neque formidarent. Audibitis, ait, quia ego dixi vobis: Vado, & venio ad vos. Si diligereis me, utique gauderetis, quia vado ad Patrem, quia Pater maior me est. Jam non multa loquar vobis; venis enim Princeps Mundi bujus, & in me non habet quidquam. Sed ut cognoscat Mundus, quia diligo Patrem, & scit mandatum datum mihi Pater, sic facio; surgite, eatmus (i).

*i Jo. 14. 22. 31.*

E cœnaculo igitur egressus post hymnum actionem gratiarum de more recitatum, ad montem Olivarum se contulit (k).

*k Matt. 26.30.*

*Mar. 14. 26.*

*Luc. 23. 39.*

Jesus vinea est, Pater agricola, Discipuli palmites.

Untes alloquebatur Jesus, se vineam esse, cuius agricola Pater, edicens. Omne autem palmitum, ait, non ferentem fructum, toller eum, & omnem qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat. Ego sum vitis, vos palmites; qui manet in me, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potest facere. Si manseritis in me, quodcumque volueritis, petetis, & fieri vobis. In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum plurimum afferat. Sicut dilexit me Pater, & ego dilexi vos. Si precepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, scit & ego Patris mei precepta servavi. Et maneo in ejus dilectione. Hoc est preceptum meum, ut diligatis invicem; scit dilexi vos. Majorem bac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis promiscuis suis. Hoc logutus sum vobis, ut gaudentium vestrum impleatur (!).

*l Jo. 15. 1. 13.*

Apostoli Amici Jesu Christi.

Protestatus est, nolle se amplius servos illos dicere, cum servum Domini confilia lateant, sed amicos, quibus commis- sa fibi à Patre secreta revelasset. Adiecit: Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, ut fructum afferatis, & fructus vester maneat. Ait nihil esse cur fluperent, si odium in Mundi provocasset, cum & ipse prius eius invidiam fuerit expertus. Si de Mundo fuissent, suos amasset Mundus; cum segregatos & selectos, ut essent Christi, Mundus tanquam alienos odio prosequeretur, revocarent in memoriam id à Magistro ante prenunciatum; famili conditionem nihil quam Domini meliorem esse; & si persecutionem ipse tulisset, & illos paria toleratos. Et vicissim, si sermones ipsius homines servarint, & illorum servatores: Si non venissem, adiecit, & locutus eis non fuisse, peccatum non habent; nunc autem excusationem non habent de peccato suo. Qui me odit, & Patrem meum odit; si opera non fecisset eis, quia nemo aliud fecit, peccatum non habent. Nunc autem & viderunt, & oderunt me & Patrem meum. Cum venerit Paraclitus, quem ego mittam vobis à Patre, ille testimoniū perhibet de me. Et vos testimoniū perhibetis, quia ab initio mecum es (m).

*m Joan. 15.15.*

27.